
Celková návštěvnost výstav a doprovodných akcí Moravské galerie v roce 

2014 a plány pro rok 2015 

 
Tisková zpráva ze dne 12. 1. 2015 
 

Budovy Moravské galerie v Brně: 

Praţákův palác / Husova 18, Brno 

Uměleckoprůmyslové muzeum / Husova 14, Brno 

Místodrţitelský palác / Moravské nám. 1a, Brno 

Jurkovičova vila / ul. Jana Nečase 2, Brno-Ţabovřesky 

Rodný dům Josefa Hoffmanna, Brtnice u Jihlavy 

www.moravska-galerie.cz 

 

Celková návštěvnost stálých expozic, výstav, doprovodných akcí a edukačních programů ve všech budovách 

Moravské galerie v Brně dosáhla v roce 2014 počtu 118 944 návštěvníků. Toto rekordní číslo potvrdilo také 

správnost rozhodnutí zrušit vstupné do stálých expozic, které k 1. prosinci oslavilo roční výročí. Za toto období se 

počet vstupů do expozic tří budov Moravské galerie znásobil více neţ dvaapůlkrát. Ředitel Moravské galerie 

v Brně Jan Press k tomu uvedl: 

„Volné vstupné do stálých expozic je zcela běžné v mnoha zahraničních institucích mezinárodního formátu. 
V Británii po zrušení povinného vstupného vzrostl počet návštěvníků o více než padesát procent. Nárůst, 
který zaznamenala Moravská galerie v Brně, ale předčil mnohonásobně i ta nejodvážnější očekávání! 
Potvrzuje se tedy, že je možné ze stálých expozic učinit živé a atraktivní místo pro širokou veřejnost, kde 
lze trávit volný čas, setkávat se před obrazy a kultivovat své vizuální vnímání.“ 

Rekordního počtu dosáhl také celkový počet návštěvníků 26. mezinárodního bienále grafického designu 

Brno 2014, a to 39 618 vstupů, coţ znamená navýšení téměř o devět tisíc oproti minulému ročníku (30 762 

vstupů). Toto číslo není do celkové návštěvnosti započteno. 

 
 

N Á V Š T Ě V N O S T  S T Á L Ý C H  E X P O Z I C   

(Místodrţitelský palác, Uměleckoprůmyslové muzeum, Praţákův palác)    20 928 

N Á V Š T Ě V N O S T  V Ý S T A V      42 814 

2 6 .  M E Z I N Á R O D N Í  B I E N Á L E  G R A F I C K É H O  D E S I G N U  B R N O  39 618 

E D U K A Č N Í  P R O G R A M Y       4 931 

D O P R O V O D N É  P R O G R A M Y     30 678 

K N I H O V N A  M G        2 681 

B R N Ě N S K Á  M U Z E J N Í  N O C  2 0 1 4    10 033 

R O D N Ý  D Ů M  J O S E F A  H O F F M A N N A  V  B R T N I C I     1 287 

J U R K O V I Č O V A  V I L A     5 592 

 

 

T
is

ko
vá

 z
pr

áv
a 

/ P
re

ss
 R

el
ea

se
 

 

http://www.moravska-galerie.cz/


PŘIPRAVOVANÉ VÝSTAVY A HLAVNÍ UDÁLOSTI V MORAVSKÉ GALERII V BRNĚ V ROCE 2015  

 
UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUZEUM 
Věci a slova 
květen 2015 – září 2015Uměleckoprůmyslové muzeum / Respirium 
kurátorky výstavy: Lada Hubatová-Vacková, Martina Pachmanová, Pavla Pečinková  
 
 
Zdeněk Rossmann 
14/5/2015–13/9/2015 
Uměleckoprůmyslové muzeum 
kurátor výstavy: Marta Sylvestrová 
 
Miroslav Tichý 
28/5/2015–13/9/2015 
Uměleckoprůmyslové muzeum / Camera 
kurátor výstavy: Jiří Pátek 
 
Jan Svoboda 
8/10/2015–17/1/2016 
Uměleckoprůmyslové muzeum 
kurátor výstavy: Jiří Pátek 
 
Následovníci Jana Svobody 
8/10/2015–17/1/2016 
Uměleckoprůmyslové muzeum / Camera 
kurátor výstavy: Jiří Pátek 
 
PRAŢÁKŮV PALÁC 
Václav Stratil: výstava laureáta Ceny Michala Ranného  
28/5/2015–23/8/2015 
Praţákův palác 
kurátor výstavy: Jiří Ptáček 
 
MÍSTODRŢITELSKÝ PALÁC 
září 2015 – leden 2016 
Zastihla je noc. Výstava českých výtvarných umělců ve Francii v letech 1938–1945 
kurátor výstavy: Anna Pravdová 

 
16. 5. 2015 
Brněnská muzejní noc     
Jiţ po jedenácté se v podvečer otevřou návštěvníkům muzea, galerie a další kulturní instituce. Zájemci mají 
jedinečnou moţnost proţít noc v muzeu a vychutnat si bohatý kulturní program.  
 
září 2015 
Expozice Záblesky paměti     
Nová stálá expozice v Praţákově paláci Moravské galerie v Brně (Husova 18) ukáţe díla z proslulé sbírky teoretika a 
kurátora Jiřího Valocha, která je reprezentativním výběrem umění druhé poloviny dvacátého století.  
 
24. 9. 2015 – leden 2016   
Cena Jindřicha Chalupeckého 
Výstava prací finalistů 26. ročníku nejprestiţnější české umělecké ceny udílené umělcům do 35 let. Slavnostní 
vyhlášení vítěze proběhne v listopadu v reţii Moravské galerie v Brně.  
 
 
K O N T A K T  P R O  M É D I A   
Michaela Banzetová, oddělení marketingu a komunikace, +420 724 516 672, +420 532 169 174 
tisk@moravska-galerie.cz 

T
is

ko
vá

 z
pr

áv
a 

/ P
re

ss
 R

el
ea

se
 

 

mailto:tisk@moravska-galerie.cz

